2.4.2.5. *L'infini* no es una noción negativa, es decir, aquella noción que niega lo finito, sino una noción positiva —y muy positiva (*très positive*).⁸¹ Es decir, es una noción en propiedad y no el mero efecto de un acto derivado y posterior tal como lo es, por ejemplo, una negación, una comparación o un razonamiento analógico.⁸² Esto también es consistente con el modo cómo se supone que uno se sirve de un analogado principal. En efecto, aunque evidentemente uno puede atribuir de modo artificial y extrínseco un atributo a cualquier ente y puede construir analogías de

⁷⁹ “*Ibi in Methodo continentur epitome harum Meditationum, quae per eas exponi debet; ibi ergo cognovit suam imperfectionem per Dei perfectionem. Et quamvis hoc non fecerit explicite, fecit tamen implicite. Nam explicite possumus prius cognoscere nostrum imperfectionem, quam Dei perfectionem, quia possumus prius ad nos attendere quam ad Deum, et prius concludere nostram finitatem, quam illius infinitatem; sed tamen implicite semper procedere debet cognitio Dei et ejus perfectionum, quam nostram et nostrarum imperfectionum. Nam in re ipsa prius est Dei infinita perfectio, quam nostra imperfectio, quoniam nostra imperfectio est defectus et negatio perfectionis Dei; omnis autem defectus et negatio prae- supponit eam rem a qua déficit, et quam negat*”. Descartes. Carta del 16 de abril de 1648, AT V 153.

⁸⁰ “[A]c proinde priorem quodammodo in me esse perceptionem infiniti quam finiti, hoc est Dei quam mei ipsius. Qua enim ratione intelligerem me dubitare, me / cupere hoc est, aliquid mihi deesse, & me non esse omnino perfectum, si nulla idea entis perfectioris in me esset, ex cujus comparatione defectus meos agnoscerem?”. Meditación III, AT VII 46.

⁸¹ “*Davantage, je mets ici distinction entre la raison formelle de l'infini, ou l'infinité, et la chose qui est infinie. Car, quand à l'infinité, encore que nous la concevions être très positive, nous ne l'entendons néanmoins que d'une façon négative, savoir est, de ce que nous ne remarquons en la chose aucune limitation*”. Respuestas a las primeras objeciones, AT IX 90. Cf. también: “*Solus enim Deus est, quem positivè intelligo esse infinitum; de reliquis, ut de mundi extensione, de numero partium in quas materia est divisibilis, & similibus, an sint simpliciter infinita necne, profiteor me nescire; sciò tantùm me in illis nullum finem agnoscere, atque idcirco respectu meò dico esse indefinita*”. Carta a Morus del 5 de febrero de 1649, AT V 274.